NOTÆ.

(356) Act. SS. I. I.
 (357) Loca quorum nomina sequuntur, in Aquitania sita esse in Sigeberti litteris non legimus.
 (358) Vide ipsum diploma in Act. SS. I. I.
 (359) Horat. Od. I, 3, 8.
 (360) Cic. 4. Catil. 2.

(361) Cicero Tusc. II, 5.
 (362) Cicero Tusc. V, 38.
 (363) Sunt verba Catonis apud Sallustium in Catilina c. 52.
 (364) Horat. Epp. I, 1, 41.

Pudor justitiæque soror

Incorrupta fides nudaque veritas (365)

in vestris cordibus ⁶⁸⁴ obtineant locum, ut vestra opera spectantes, provocentur ad exemplum. Confessionem veram delictorum Deo et prælatis offerte, temptationum ⁶⁸⁵ pulsationes in ipso aditu delege, quia

Stultorum incurata pudor malus ulcera ⁶⁸⁶ velat (366),

et legendo ⁶⁸⁷ vires ministrat (367). Obedientiæ bonum majoribus exhibete, eorum documentis animos induite, quia quisque

Tum recte vivit, si curat id ⁶⁸⁸ esse quod audit (368).

Ab omnibus quæ ira fieri amat temperate, quia verum est solum esse triumphum innocentiae, non peccare, ubi liceat posse. In optimis quoque et adjudicantes ⁶⁸⁹ temperantes estote, quia

Est modus in rebus; sunt certi denique fines

Quos ultra citraque nequit consistere ⁶⁹⁰ verum ⁶⁹¹ (369)

Metiri ⁶⁹² se ⁶⁹³ quemque suo modulo ac pede ⁶⁹⁴ verum est (370).

Nemo injuriosus sit alteri, quia accipere quam facere præstat injuriam (371). Patientiam, quæ miserarium portus est, amplectimini; quoniam

Nemo adeo ferus est, ut non mitescere possit,

Si modo culturæ patientem commodet aurem (372).

A nullo labore a prælatis proposito deterreamini, quia ^C omnes clari et nobilitati labores, contentu ⁶⁹⁵ etiam sunt tollerabiles (373), et consuetudo laborum perpersionem facit faciliorem dolorum (374). Segnitiam devitate, quia tardis mentibus non facile comitatur virtus. Superbiam supra omnia calcate, ut vera donemini libertate, liber enim non est, quem superbus inflammat animus. Castitatem diligite, quia omnis sacra scriptura.

Nil ait esse prius, melius nil celibe ⁶⁹⁶ vita (375).

Prospera, quæ sapientium animos fatigant (376), non vos delectent, quia

A *Quem res plus nimio delectavers secunda,*
Mutatæ quacient (377).

Pacem præ omnibus et unanimatis concordiam moneo tenendam, ut, sicut in duobus monasteriis estis aggregati, ita gemina fervetis dilectione Dei et proximi, et quia ab uno pastore regimini, numquam aliquo scandalo vel scismate possitis disjungi. Non vos quæ ossa consumit rumpat invidia, quia
Invidus alterius maccrescit rebus opimis,
Invidia Siculi ⁶⁹⁷ non invenere tyranni
Majus tormentum (378).

Et de minori forte substantia non queramini,